Genehmigte Antrage auf Einrichtung eines Ganztagsbetriebs mit besonderer padagogischer und sozialer

Aufgabenstellung zum Schuljahr 2012/13

fid, RP |Schulname

Nr.
Grundschulen
Neuantrage

1 S |Schule im Sand Grund- und Werkrealschule

2 S |Pliensauschule Grundschule

3 S |Grundschule Hardt

4 S |Altenburgschule Grund- und Werkrealschule Bad Cannstatt

5 K |Uhland-Grundschule

6 T Wald-Schule Ohmenhausen Grundschule

7 T  Grundschule Winkelwiese
Erweiterungsantrage

1 S |Wilhelmsschule Grundschule Untertiirkheim

2 F | Rheinschule Grundschule

3 T  Gaisental-Grundschule

Haupt-/Werkrealschulen

Neuantrage
1 S |Friedensschule Grund- und Hauptschule
2 S Korschtalschule (Grund- und Hauptschule) Stuttgart-Plieningen
3 S |Luginslandschule Grund- und Werkrealschule
4 F | Schillerschule-Werkrealschule
5 T  Grund- u. Werkrealschule Amstetten-Lonsee
Erweiterungsantrage
1 S Eichholzschule Grund- und Werkrealschule
2 S Schlossbergschule Vaihingen an der Enz Grund- und Werkrealschule
3 K ' Karl-Trunzer-Schule Buchen Werkrealschule
4 T Talschule Grund- u. Werkrealschule

Forderschulen
Neuantrage
1 S  Morikeschule Forderschule
2 S  Steigschule Forderschule Bad Cannstatt

Adresse

Friedrich-Ebert-Str. 18
Breitenstr. 19
Szekesfehervarer Str. 12
Auf der Altenburg 10
Geibelstr. 6

Hornstr. 40
Weidornweg 22

Oberstdorfer Str. 23
Riedlistr. 10
Werbasweg 60

Karlsbader Str. 25
Paracelsusstr. 44
Margaretenstr. 71
Karl-Furstenberg-Str. 37
Lonetalstr. 15

Theodor-Heuss-Str. 88-100
Friedrichstr. 1
Dr.-Fritz-Schmitt-Ring
Abt-Hyller-Str. 38

Im Stollberg 79
Auf der Altenburg 8

PLZ

74321
73734
73525
70376
68167
72770
72076

70327
79576
88400

73527
70599
70327
79618
73340

71067
71665
74722
88250

73540
70376

Ort

Bietigheim-Bissingen
Esslingen am Neckar
Schwabisch Gmiind
Stuttgart

Mannheim
Reutlingen

Tubingen

Stuttgart
Weil am Rhein
Biberach an der Ri3

Schwabisch Gmiind
Stuttgart

Stuttgart
Rheinfelden (Baden)
Amstetten

Sindelfingen
Vaihingen an der Enz
Buchen (Odenwald)
Weingarten

Heubach
Stuttgart



