

Genehmigte Anträge auf Einrichtung eines Ganztagsbetriebs mit besonderer pädagogischer und sozialer Aufgabenstellung zum Schuljahr 2012/13

Ifd. Nr.	RP	Schulname	Adresse	PLZ	Ort
----------	----	-----------	---------	-----	-----

Grundschulen

Neuanträge

1	S	Schule im Sand Grund- und Werkrealschule	Friedrich-Ebert-Str. 18	74321	Bietigheim-Bissingen
2	S	Pliensauschule Grundschule	Breitenstr. 19	73734	Esslingen am Neckar
3	S	Grundschule Hardt	Szekesfehervarer Str. 12	73525	Schwäbisch Gmünd
4	S	Altenburgschule Grund- und Werkrealschule Bad Cannstatt	Auf der Altenburg 10	70376	Stuttgart
5	K	Uhland-Grundschule	Geibelstr. 6	68167	Mannheim
6	T	Wald-Schule Ohmenhausen Grundschule	Hornstr. 40	72770	Reutlingen
7	T	Grundschule Winkelwiese	Weißdornweg 22	72076	Tübingen

Erweiterungsanträge

1	S	Wilhelmsschule Grundschule Untertürkheim	Oberstdorfer Str. 23	70327	Stuttgart
2	F	Rheinschule Grundschule	Riedistr. 10	79576	Weil am Rhein
3	T	Gaisental-Grundschule	Werbaweg 60	88400	Biberach an der Riß

Haupt-/Werkrealschulen

Neuanträge

1	S	Friedensschule Grund- und Hauptschule	Karlsbader Str. 25	73527	Schwäbisch Gmünd
2	S	Körschtalschule (Grund- und Hauptschule) Stuttgart-Plieningen	Paracelsusstr. 44	70599	Stuttgart
3	S	Luginslandschule Grund- und Werkrealschule	Margaretenstr. 71	70327	Stuttgart
4	F	Schillerschule-Werkrealschule	Karl-Fürstenberg-Str. 37	79618	Rheinfelden (Baden)
5	T	Grund- u. Werkrealschule Amstetten-Lonsee	Lonetalstr. 15	73340	Amstetten

Erweiterungsanträge

1	S	Eichholzschule Grund- und Werkrealschule	Theodor-Heuss-Str. 88-100	71067	Sindelfingen
2	S	Schlossbergschule Vaihingen an der Enz Grund- und Werkrealschule	Friedrichstr. 1	71665	Vaihingen an der Enz
3	K	Karl-Trunzer-Schule Buchen Werkrealschule	Dr.-Fritz-Schmitt-Ring	74722	Buchen (Odenwald)
4	T	Talschule Grund- u. Werkrealschule	Abt-Hyller-Str. 38	88250	Weingarten

Förderschulen

Neuanträge

1	S	Mörikeschule Förderschule	Im Stollberg 79	73540	Heubach
2	S	Steigschule Förderschule Bad Cannstatt	Auf der Altenburg 8	70376	Stuttgart